
Señores  

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA 

E.S.D. 

 

 

 

Referencia: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - PROCESO EJECUTIVO  

Demandante: SURAMERICANA DE GUANTES S.A.S. 

Demandada: AGROTRANSPORTES JIMENEZ ABIRAMA 

Radicación: 2019-00461 

 

 

CHRISTIAN ANDRÉS URIBE OCAMPO, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Cali, 

identificado con la cédula de ciudadanía número 1.107.049.580 expedida en Cali, portador 

de la tarjeta profesional de abogado número 226.714 del Consejo Superior de la Judicatura,  

obrando en calidad de apoderado del demandante, conforme a lo dispuesto mediante auto 

interlocutorio número 761 notificado por estado el 11 de septiembre de 2020, por medio del 

presente líbelo, me permito presentar ante su Despacho la liquidación del crédito 

correspondiente, la cual arroja las siguientes cifras: 

 

1. La suma de $896.603 que corresponden a $632.604 (FV No. 15496) más los 

intereses moratorios liquidados desde el 04 de marzo de 2019 hasta el 31-10-2020, 

como se detalla a continuación: 

 

LIQUIDACION DE CREDITO  

CAPITAL: 
              

632.604         

          

VIGENCIA 

Brio. 

Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 

Efectiva 

Efectiva     Anual 

1.5 

Nominal 

Mensual 
FINAL DÍAS  INTERESES  

4/03/2019 31/03/2019 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 27 
            
12.231,33  

1/04/2019 30/04/2019 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 
            
13.559,07  

1/05/2019 31/05/2019 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 
            
13.534,01  

1/06/2019 30/06/2019 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 
            
13.546,54  

1/07/2019 31/07/2019 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 
            
13.534,01  

1/08/2019 31/08/2019 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 
            
13.559,07  

1/09/2019 30/09/2019 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 
            
13.559,07  

1/10/2019 31/10/2019 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 
            
13.421,14  

1/11/2019 30/11/2019 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 
            
13.377,18  

1/12/2019 31/12/2019 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 
            
13.301,75  

1/01/2020 31/01/2020 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 
            
13.213,63  

1/02/2020 29/02/2020 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 29 
            
12.949,49  

1/03/2020 31/03/2020 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 
            
13.326,91  



1/04/2020 30/04/2020 19,69% 29,54% 2,18% 2,18% 30 
            
13.790,31  

1/05/2020 31/05/2020 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 
            
12.847,14  

1/06/2020 30/06/2020 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 
            
12.802,75  

1/07/2020 31/07/2020 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 
            
12.802,75  

1/08/2020 31/08/2020 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 
            
12.910,49  

1/09/2020 30/09/2020 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 
            
12.948,47  

1/10/2020 31/10/2020 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 
            
12.783,71  

          

    Total Intereses   

               
263.999  

    Capital  
               

632.604  

    Intereses Moratorios  
               
263.999  

     Costas    

  TOTAL: $896.603 

 

2. La suma de $334.670 que corresponden a $251.328 (FV No. 15536) más los 

intereses moratorios liquidados desde el 04 de julio de 2019 hasta el 31-10-2020, 

como se detalla a continuación: 

 

LIQUIDACION DE CREDITO  

CAPITAL:          251.328         

          

VIGENCIA Brio. Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva     Anual 1.5 Nominal Mensual FINAL DÍAS  INTERESES  

4/07/2019 31/07/2019 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 27         4.839,25  

1/08/2019 31/08/2019 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30         5.386,90  

1/09/2019 30/09/2019 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30         5.386,90  

1/10/2019 31/10/2019 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30         5.332,10  

1/11/2019 30/11/2019 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30         5.314,64  

1/12/2019 31/12/2019 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30         5.284,67  

1/01/2020 31/01/2020 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30         5.249,66  

1/02/2020 29/02/2020 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 29         5.144,72  

1/03/2020 31/03/2020 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30         5.294,66  

1/04/2020 30/04/2020 19,69% 29,54% 2,18% 2,18% 30         5.478,77  

1/05/2020 31/05/2020 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30         5.104,05  

1/06/2020 30/06/2020 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30         5.086,42  

1/07/2020 31/07/2020 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30         5.086,42  

1/08/2020 31/08/2020 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30         5.129,22  

1/09/2020 30/09/2020 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30         5.144,31  

1/10/2020 31/10/2020 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30         5.078,86  

          

    Total Intereses              83.342  

    Capital           251.328  

    Intereses Moratorios             83.342  

     Costas    

  TOTAL: $334.670 

 

 



3. La suma de $543.846 que corresponden a $428.400 (FV No. 15553) más los 

intereses moratorios liquidados desde el 04 de agosto de 2019 hasta el 31-10-2020, 

como se detalla a continuación: 

 

LIQUIDACION DE CREDITO  

          

CAPITAL:          428.400         

          

VIGENCIA Brio. Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva     Anual 1.5 Nominal Mensual FINAL DÍAS  INTERESES  

4/08/2019 31/08/2019 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 27         8.263,99  

1/09/2019 30/09/2019 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30         9.182,21  

1/10/2019 31/10/2019 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30         9.088,81  

1/11/2019 30/11/2019 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30         9.059,04  

1/12/2019 31/12/2019 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30         9.007,96  

1/01/2020 31/01/2020 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30         8.948,28  

1/02/2020 29/02/2020 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 29         8.769,41  

1/03/2020 31/03/2020 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30         9.024,99  

1/04/2020 30/04/2020 19,69% 29,54% 2,18% 2,18% 30         9.338,81  

1/05/2020 31/05/2020 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30         8.700,09  

1/06/2020 30/06/2020 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30         8.670,03  

1/07/2020 31/07/2020 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30         8.670,03  

1/08/2020 31/08/2020 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30         8.742,99  

1/09/2020 30/09/2020 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30         8.768,71  

1/10/2020 31/10/2020 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30         8.657,14  

          

    Total Intereses            115.446  

    Capital           428.400  

    Intereses Moratorios           115.446  

     Costas    

  TOTAL: $543.846 

 

4. La suma de $274.773 que corresponden a $199.920 (FV No. 15895) más los 

intereses moratorios liquidados desde el 05 de mayo de 2019 hasta el 31-10-2020, 

como se detalla a continuación: 

 

LIQUIDACION DE CREDITO  

CAPITAL:          199.920         

          

VIGENCIA Brio. Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva     Anual 1.5 Nominal Mensual FINAL DÍAS  INTERESES  

4/05/2019 31/05/2019 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 27         3.849,40  

1/06/2019 30/06/2019 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30         4.281,07  

1/07/2019 31/07/2019 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30         4.277,11  

1/08/2019 31/08/2019 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30         4.285,03  

1/09/2019 30/09/2019 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30         4.285,03  

1/10/2019 31/10/2019 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30         4.241,44  

1/11/2019 30/11/2019 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30         4.227,55  

1/12/2019 31/12/2019 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30         4.203,71  

1/01/2020 31/01/2020 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30         4.175,87  

1/02/2020 29/02/2020 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 29         4.092,39  

1/03/2020 31/03/2020 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30         4.211,66  

1/04/2020 30/04/2020 19,69% 29,54% 2,18% 2,18% 30         4.358,11  



1/05/2020 31/05/2020 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30         4.060,04  

1/06/2020 30/06/2020 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30         4.046,02  

1/07/2020 31/07/2020 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30         4.046,02  

1/08/2020 31/08/2020 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30         4.080,06  

1/09/2020 30/09/2020 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30         4.092,07  

1/10/2020 31/10/2020 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30         4.040,00  

          

    Total Intereses              74.853  

    Capital           199.920  

    Intereses Moratorios             74.853  

     Costas    

  TOTAL: $274.773 

 

 

 Valor toral: $2.049.892 

 

 La suma por concepto de agencias en derecho del presente proceso ejecutivo. 

 

TOTAL: $2.049.892 + costas ejecutivo 

 

 

 

Del señor Juez,  

 

 

Cordialmente, 

 

CHRISTIAN ANDRÉS URIBE OCAMPO 

C.C. 1.107.049.580 de Cali. 

T.P. No. 226.714 del Consejo Superior de la Judicatura.  


